	
	           ГОДОВОЙ  ОТЧЕТ 
	

	                                       об исполнении муниципального задания за 2018 год №4

	"31"декабря  2018 г.
	
	

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 5 им.В.Д.Пономарева муниципального образования город Краснодар
[bookmark: _GoBack]               
	Коды
	

	
	
	

	Виды деятельности муниципального учреждения 
(обособленного подразделения) Дополнительное образование детей и взрослых
(указывается вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования город Краснодар из общероссийского базового (отраслевого) или регионального перечня)
	Дата
	

	
	Код по
	03320662

	
	сводному реестру
	

	
	по ОКВЭД
	85.41



	Периодичность
	Ежеквартально, нарастающим итогом
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета об исполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)














Часть 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ 

Раздел 1

	1. Наименование муниципальной услуги реализация дополнительных общеразвивающих программ 
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
	Код по общероссийскому базовому или региональному перечню
	42.Г42.0




3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	804200О.99.0
.ББ52АЕ 76000
	Не указано
	Не указано
	художественной
	Очная
	-
	Доля детей,
привлекаемых к участию в
	процент
	744
	25
	34
	-
	36
	Увеличение учащихся участников творческих коллективов


 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	804200О.99
.0.ББ52АЕ 76000
	Не указано
	Не указано
	художественной
	Очная
	-
	Количество человеко- часов
	человеко-час
	539
	105901,5
	105160
	0,7
	-
	-
	-



Раздел 2

	1. Наименование муниципальной услуги 
реализация дополнительных предпрофессиональных
 общеобразовательных программ в области искусств

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические	лица, имеющие	необходимые для	освоения
 соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Код по общероссийскому базовому или региональному перечню
	42.Д44.0




3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О
.99.0.ББ 55АВ16
000
	Народные инструмент ы
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Укомплектованность
кадрами
	процент
	744
	100
	100
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	процент
	744
	5
	14
	-
	180
	Увеличение учащихся участников творческих коллективов


 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О.9
9.0.ББ55А В16000
	Народные инструменты
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Количество человеко-
часов
	человеко-час
	539
	6342
	6335
	0,1
	-
	-
	-




Раздел 3

	1. Наименование муниципальной услуги реализация дополнительных предпрофессиональных
 общеобразовательных программ в области искусств

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические	лица, имеющие	необходимые для	освоения
 соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Код по общероссийскому базовому или региональному перечню
	42.Д44.0




3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О
.99.0.ББ 55АБ040
00
	Струнные инструмент ы
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Укомплектованность
кадрами
	процент
	744
	100
	100
	



-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	процент
	744
	20
	24
	-
	20
	Увеличение учащихся участников творческих коллективов


 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О
.99.0.ББ 55АБ040
00
	Струнные инструмент ы
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Количество человеко-
часов
	человеко-час
	539
	1036,5
	1036,5
	-
	-
	-
	-




Раздел 4
	1. Наименование муниципальной услуги реализация дополнительных предпрофессиональных
 общеобразовательных программ в области искусств

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические	лица, имеющие	необходимые для	освоения
 соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Код по общероссийскому базовому или региональному перечню
	42.Д44.0




3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О
.99.0.ББ 55АА48
000
	Фортепиано
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Укомплектованность
кадрами
	процент
	744
	100
	100
	



-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	процент
	744
	5
	14
	

-
	180
	Увеличение учащихся участников творческих коллективов


 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О.9
9.0.ББ55А А48000
	Фортепиано
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Количество человеко-
часов
	человеко-час
	539
	4967
	4967
	-
	-
	-
	-





Раздел 5

	1. Наименование муниципальной услуги реализация дополнительных предпрофессиональных
 общеобразовательных программ в области искусств

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические	лица, имеющие	необходимые для	освоения
 соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Код по общероссийскому базовому или региональному перечню
	42.Д44.0




3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О
.99.0.ББ 55АГ280
00
	Хоровое пение
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Укомплектованность
кадрами
	процент
	744
	100
	100
	



-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	процент
	744
	11
	16
	

--
	45
	Увеличение учащихся участников творческих коллективов


 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О.9
9.0.ББ55А Г28000
	Хоровое пение
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Количество человеко-
часов
	человеко-час
	539
	3169,5
	3169,5
	-
	-
	-
	-




Раздел 6

	1. Наименование муниципальной услуги реализация дополнительных предпрофессиональных
 общеобразовательных программ в области искусств

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические	лица, имеющие	необходимые для	освоения
 соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Код по общероссийскому базовому или региональному перечню
	42.Д44.0




3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О
.99.0.ББ 55АЖ08
000
	Хореографическое творчество
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Укомплектованность
кадрами
	процент
	744
	100
	100
	



-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	процент
	744
	8
	20
	-
	150
	Увеличение учащихся участников творческих коллективов


 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О
.99.0.ББ 55АЖ08
000
	Хореографи ческое творчество
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Количество человеко-
часов
	человеко-час
	539
	8885
	8876
	0,1%
	-
	-
	-




Раздел 7

	1. Наименование муниципальной услуги реализация дополнительных предпрофессиональных
 общеобразовательных программ в области искусств

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические	лица, имеющие	необходимые для	освоения
 соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Код по общероссийскому базовому или региональному перечню
	42.Д44.0




3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О
.99.0.ББ 55АГ840
00
	Музыкальный
фольклор
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Укомплектованность
кадрами
	процент
	744
	100
	100
	

-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	процент
	744
	7
	19
	-
	171
	Увеличение учащихся участников творческих коллективов


 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ (при наличии) 
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	наименование показателя 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О
.99.0.ББ 55АГ840
00
	Музыкальн ый
фольклор
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Количество человеко-
часов
	человеко-час
	539
	4701
	4701
	-
	-
	-
	-



Часть 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ – НЕ ИМЕЕТСЯ

	Руководитель (уполномоченное лицо)
	директор
(должность)
	________
(подпись)
	С.А. Блужин
(расшифровка подписи)

	"31" декабря  2018 г.






